Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

19.01. 2021      № 17

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 06.11.2020
№ 909 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Профилактика тер-
роризма на территории муниципаль-
ного образования город Славгород
Алтайского края на период 2021-2025
годы»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становления администрации города Славгорода от 08.04.2019 №306 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни-

ципальных программ муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края в новой редакции», решения Славгородского  городского Собрания

депутатов от 22.12.2020 №38 «Об утверждении бюджета города Славгорода на

2021 год»  п о с т а н о в л яю :

1. Внести изменения в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 06.11.2020 № 909  «Об утверждении муниципаль-

ной программы«Профилактика терроризма  на территории муниципального

образования город Славгород Алтайского края» на  период 2021-2025 го-

ды» (далее –муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования программы» Паспорта муници-

пальной программы  изложить в следующей редакции:

Объемы  финан-

сирования про-

граммы

Общий объем  финансирования составляет 70 тыс. рублей,

из средств местного бюджета, в том числе по годам:

в 2021 году –  10 тыс. рублей;

в 2022 году –  10 тыс. рублей;

в 2023 году –  10 тыс. рублей;

в 2024 году –  20 тыс. рублей;

в 2025 году –  20 тыс. рублей.

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой ре-

дакции (прилагается);

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой ре-

дакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края.

Глава города                                          Л.В. Подгора

Приложение

к п. 1.2.

Перечень мероприятий муниципальной  программы

«Профилактика терроризма на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края» на период 2021-2025 годы

№

п/п

Цель, задача,

мероприятие

2021-

2025

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1
Профилактика терроризма

на территории муниципаль-

ного образования город

Славгород Алтайского края

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

антитеррористи-

ческая комиссия

г. Славгорода,

Комитет по обра-

зованию

Комитет по куль-

туре и молодёж-

ной политике,

руководители

предприятий,

учреждений рас-

положенных на

территории го-

родского округа

2 Задача 1.

Совершенствование систе-

мы профилактических мер

антитеррористической на-

 Отдел по делам

ГО и ЧС и моби-

лизационной ра-

боты

правленности;
3 Мероприятие 1.1

Обучение населения спосо-

бам защиты и действиям

при возникновении терро-

ристической угрозы

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

руководители

предприятий,

учреждений рас-

положенных на

территории го-

родского округа

   1 1 2 муниципальный

бюджет

4 Мероприятие 1.2

Обеспечение террористиче-

ской безопасности граждан

в период подготовки и про-

ведения выборных компа-

ний, праздничных, культур-

ны, спортивных мероприя-

тий с массовым участием

населения

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы,

руководители

предприятий,

учреждений рас-

положенных на

территории го-

родского округа

   1 1 2 муниципальный

бюджет

5 Мероприятие 1.3

Проведение учений и  тре-

нировок на объектах куль-

туры, спорта и образования

по отработке действий при

угрозе совершения террори-

стического акта.

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы,

6 Мероприятие 1.4

Корректировка паспортов

безопасности объектов с

массовым пребыванием лю-

дей, объектов культуры,

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы,

антитеррористи-

ческая комиссия

   1 1 2 муниципальный

бюджет

спорта, торговых объектов

г. Славгорода.

7 Мероприятие 1.5

Проведение мероприятий по

организации работы ЕДДС

г. Славгорода при  поступле-
нии информации о террористиче-

ской угрозе.

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

   1 1 2 муниципальный

бюджет

8 Задача. 2

Устранение предпосылок

распространения идеологии

терроризма в муниципаль-

ном образовании город

Славгород Алтайского края;

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

9 Мероприятие 2.1

Организация работы объек-

тов образования и культуры

по формированию в созна-

нии молодых людей  идеи

личной и коллективной обя-

занности, уважению прав

человека  и нетерпимости к

любым проявлениям терро-

ризма.

 Комитет по обра-

зованию

Комитет по куль-

туре и молодёж-

ной политике

   1 1 2 муниципальный

бюджет

10 Мероприятие 2.2

Организация и проведение

профилактической работы

среди учащихся средних

общеобразовательных

учреждений с целью разъ-

яснения ответственности за

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы,

Комитет по обра-

зованию

Комитет по куль-

туре и молодёж-

   1 1 52 муниципальный

бюджет

заведомо ложные сообще-

ния об угрозе совершения

террористических актов и

распространение материа-

лов террористической

направленности

ной политике

11 Задача 3

Формирование в молодёж-

ной среде мировоззрения и

духовно-нравственной ат-

мосферы этнокультурного

взаимоуважения, основан-

ных на принципах уважения

прав и свобод человека,

стремления к межэтниче-

скому миру и согласию;

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы,

Комитет по обра-

зованию,

Комитет по куль-

туре и молодёж-

ной политике

12 Мероприятие 3.1

Распространение информа-

ционных материалов, со-

действующих повышению

уровня  толерантного со-

знания молодежи

 Комитет по обра-

зованию,

Комитет по куль-

туре и молодёж-

ной политике

2 2 2 2 2 10 муниципальный

бюджет

13 Мероприятие 3.2

Проведение мероприятий

направленных на предупре-

ждение фактов вовлечения

детей подросткового воз-

раста в деятельность свя-

занную с распространением

материалов террористиче-

ской направленности через

социальные сети Интернета.

 Комитет по обра-

зованию,

Комитет по куль-

туре и молодёж-

ной политике

   1 1 2 муниципальный

бюджет

14 Задача 4

Формирование у граждан

неприятия идеологии тер-

роризма.

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

15 Мероприятие 4.1

Приобретение информаци-

онных материалов, печат-

ной продукции антитерро-

ристической направленно-

сти

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы,

Комитет по куль-

туре и молодёж-

ной политике

8 8 8 10 10 44 муниципальный

бюджет

16 Мероприятие 4.2

Осуществление через СМИ

информационных сообще-

ний,   публикации статей и

заметок с целью предупре-

ждения террористических

проявлений

 Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

   1 1 2 муниципальный

бюджет

Приложение

к п. 1.3.

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат 10 10 10 20 20 70

в том числе

 из бюджета муниципального образо-

вания

10 10 10 20 20 70

из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из федерального бюджета (на усло-

виях софинансирования)

- - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -

Прочие расходы - - - - - -

в том числе - - - - - -

из бюджета муниципального образо-

вания

- - - - - -

из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из федерального бюджета (на усло-

виях софинансирования)

- - - - - -

из внебюджетных источников - - -  - -